UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ TRUNG HỘI                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:      /TTr-UBND                          Trung Hội, ngày 05 tháng 03 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương sử dụng nguồn chuyển nguồn ngân sách năm 2023

sang năm 2024, tăng thu ngân sách năm 2024, nguồn cải cách tiền lương

chuyển nguồn sang năm 2025 thực hiện

Kính gửi:  Thường trực HĐND xã Trung Hội

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ quyết định số: 7299/ QĐ-UBND, ngày 18 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Định Hoá về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

huyện Định Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số:39/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của

HĐND xã Trung Hội khoá XX, kỳ họp thứ chín nhiệm kỳ 2021-2026 về phân bổ

dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2024, xã Trung Hội;

UBND trình Thường trực HĐND xã Trung Hội về việc xin chủ trương sử

dụng nguồn chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024, tăng thu ngân

sách năm 2024, nguồn cải cách tiền lương chuyển  nguồn sang năm 2025 thực

hiện với tổng số tiền là: 85.698.823 đồng. (Bằng chữ: Tám mươi lăm triệu sáu

trăm chín mươi tám nghìn tám trăm hai mươi ba đồng.)

1 Phương án sử dụng nguồn kinh phí chuyển nguồn ngân sách năm

2023 sang năm 2024

- 70% nguồn kinh phí chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024

thực hiện cải cách tiền lương năm 2024 chuyển sang năm 2025 số tiền:

8.092.790 đồng.

- 30% từ thu nguồn kinh phí chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm

2024 thực hiện sửa chữa trụ sở ủy ban nhân dân xã Trung Hội số tiền: 3.468.338

đồng.

2 Phương án sử dụng nguồn tăng thu ngân sách năm 2024.

- 70% nguồn tăng thu ngân sách năm 2024 thực hiện cải cách tiền lương

năm 2024 chuyển sang năm 2025 số tiền: 38.718.050 đồng.

- 30% nguồn tăng thu ngân sách năm 2024 thực hiện sửa chữa trụ sở ủy ban

nhân dân xã Trung Hội tiền: 16.593.450 đồng.

3. Phương án sử dụng nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2024:

- Thực hiện sửa chữa trụ sở ủy ban nhân dân xã Trung Hội tiền: 43.260

đồng.

4 Phương án sử dụng nguồn cải cách tiền lương được cấp năm 2024

hết nhiệm vụ chi số tiền: 18.782.935 đồng.

-  Nguồn cải cách tiền lương được cấp năm 2024 hết nhiệm vụ chi năm

2024 chuyển nguồn sang năm 2025 thực hiện cải cách tiền lương số tiền số tiền:

18.782.935 đồng.

Kính mong thường trực HĐND xã xem xét cho chủ trương để UBND thực

hiện theo đúng quy định.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

-TTĐảng ủy                                                                       CHỦ TỊCH

-TT HĐND xã

- Lưu VP

                                                                                      Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:28:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Thị Quý<quydt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:37:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:50:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:50:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!